
L.p Autor, tytuł Opis 

1 Anita Głowińska - Kicia 
Kocia idzie na urodziny 
 

 

„Kicia Kocia idzie na urodziny” to kolejna książeczka z 
uwielbianej przez dzieci serii! 
Kicia Kocia wraz z przyjaciółmi wybiera się na urodziny 
Kuby – kolegi z przedszkola. Dzieci obmyślają prezent, a 
przy okazji wspominają przyjęcia urodzinowe, w których 
uczestniczyły. Było na nich dużo zabawy. Teraz też 
będzie! 
https://lubimyczytac.pl/ 

2 Anita Głowińska - Kicia 
Kocia i Nunuś - Kochamy 
 

 

Nunuś jest mały, dopiero się uczy. Dobrze, że ma 
siostrzyczkę Kicię Kocię, która mu pomaga. O jej 
wcześniejszych przygodach możecie się dowiedzieć z 
książeczek z serii "Kicia Kocia" przeznaczonych dla 
dzieci od 2 do 6 lat. 
https://lubimyczytac.pl/ 

3 Dorota Mili - Kobieta w 
burzy 
 

 

Psychoterapeutka Aletta Różańska na dobre zadomowiła 
się w gabinecie, który otrzymała w spadku po swoim 
mentorze. Na horyzoncie pojawiają się jednak ciemne 
chmury – ryzyko podważenia testamentu, a co za tym 
idzie utrata miejsca, gdzie przyjmuje pacjentów. Kobieta 
nie zamierza jednak rezygnować. Wyzwaniem okaże się 
dość delikatna sprawa, z którą zgłosi się do niej detektyw 
Wysocki. Tym razem role się odwrócą, ale czy ich 
współpraca przyniesie efekty? Julia walczy o równowagę 
po tym, jak jej życie legło w gruzach. Zaczyna od 
początku, próbując uleczyć się po toksycznym związku.  
W jej nowej relacji pojawiają się pęknięcia i nurtujące 
pytanie, czy po złamanym sercu kolejna miłość jest 
właściwym lekarstwem.   W Kołobrzegu, przy dźwiękach 
burzy i uderzeń deszczu, budzi się wiosna. Trzy kobiety 
mierzą się ze swoimi wyzwaniami, z determinacją chcąc 
udowodnić, że zasługują na spokój i szczęście. 
https://lubimyczytac.pl/ 

4 Dorota Mili - Kobieta w 
słońcu 
 

 

Nadmorski Kołobrzeg w barwach lata staje się miejscem 
poszukiwania szczęścia trzech kobiet. Czy po okresie 
deszczu i burz możliwe jest życie w pełnym słońcu i 
miłości? 
Psychoterapeutka Aletta Różańska decyduje się zgłębić 
historię swojego mentora. O pomoc prosi detektywa 
Wysockiego. Ich relacja nabiera innego kształtu, co 
dodatkowo komplikuje sprawę. Odkrywanie przeszłości 
przybierze zaskakujący obrót, odsłaniając trudną 
prawdę, z którą Aletta będzie musiała się zmierzyć. 
https://lubimyczytac.pl/ 



5 Brenna Trummler - Sheets 
- Pralnia duchów 
 

 

"Sheets" to nadzwyczajna historia o determinacji młodej 
dziewczyny do walki, nawet gdy wszystko na świecie i w 
niej samej zdaje się spiskować przeciwko nam. Przede 
wszystkim jest to opowieść o przebaczeniu i przyjaźni, 
która może zaistnieć tylko w nawiedzonej pralni. Marjorie 
Glatt czuje się jak duch. W przeciwieństwie do 
rówieśników trzynastolatka musi nie tylko sobie radzić z 
problemami w szkole, ale również jest odpowiedzialna za 
rodzinny biznes. Codziennie dziewczynka mierzy się 
nieuprzejmymi klientami oraz nieprzyjacielskimi kolegami 
i koleżankami z klasy. Ale najgorsze ze wszystkiego są 
lekcje pływania, których Marjorie nie znosi. Gdy wszystko 
wydaje się z każdym dniem komplikować, dziewczynka 
niespodziewanie poznaje ducha, Wendella . 
https://lubimyczytac.pl/ 

6 Durian Sukegawa - Kwiat 
wiśni i czerwona fasola 
 

 

Sentaro, chłopak bez wykształcenia, z trudną 
przeszłością i pogrzebanymi marzeniami o karierze 
pisarza, pracuje w sklepiku z dorayaki - tradycyjnymi 
naleśnikami nadziewanymi słodką pastą z czerwonej 
fasoli. Niestety interes nie idzie tak dobrze jak powinien, 
a klienci rzadko zaglądają po słodkości. Na dodatek 
Sentaro czuje, że życie przecieka mu przez palce i tylko 
kwitnące wiśnie przypominają o upływie czasu. 
Pewnego dnia próg jego sklepu przekracza staruszka 
Tokue, która potrafi przygotować doskonały farsz do 
dorayaki. Starsza pani zaczyna uczyć tej sztuki Senatro, 
a jej talent kulinarny i mądrość na zawsze odmieniają 
życie chłopaka. Gdy przeciwności losu i społeczne 
uprzedzenia wystawią ich relację na próbę, bohaterowie 
będą musieli odpowiedzieć na pytanie, co jest w ich 
życiu najważniejsze. 
https://lubimyczytac.pl/ 

7 Genki Kawamura - A 
gdyby tak ze świata 
zniknęły koty 
 

 

Dni młodego listonosza, mieszkającego samotnie z 
kotem Kapustkiem, są policzone, choć on sam nie zdaje 
sobie z tego sprawy. Diagnoza lekarska jest dla niego 
szokiem – zostały mu tylko miesiące, a może nawet 
tygodnie życia. Zanim jednak zdąży oswoić się z tą 
trudną wiadomością, pojawia się diabeł ze specjalną 
ofertą: otrzyma dodatkowy dzień życia za każdą rzecz, 
którą postanowi usunąć ze świata. Tak oto rozpoczyna 
się naprawdę niezwykły tydzień… 
Co sprawia, że warto żyć? Jak oddzielić to, bez czego 
można się obejść, od tego, co rzeczywiście ważne? 
Układ z diabłem doprowadzi bohatera, a także jego 
ukochanego kota, dosłownie na granicę życia i śmierci. 
Powieść Genkiego Kawamury to dowcipna i 
jednocześnie wzruszająca opowieść o stracie i 
pojednaniu. To zarazem historia podróży w poszukiwaniu 
odpowiedzi na pytanie, co naprawdę liczy się w życiu. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



8 Angelika Kuźniak - 
Boznańska - Non Finito 
 
 

Olga Boznańska. Najwybitniejsza malarka epoki. 
Obywatelka świata. Jej portrety intrygowały, niepokoiły, 
obnażały duszę malowanej osoby. Nie uznawała 
banalnego piękna. Charakter, emocje, uczucia były dla 
niej ważniejsze niż uroda modeli. Po Paryżu chodziła w 
sukni giupiurowej z trenem pełnym falban i plis. Wzbijał 
się za nią tuman kurzu. Na głowie miała olbrzymi, 
sinoczarny wał włosów wysoko w kok zaczesanych. Na 
nim „czarne gniazdo z dżetów i flaneli podpięte wysoko z 
tyłu kwiatami, spod którego spływały czarne strusie 
pióra”. Przez trzydzieści lat malowała w pracowni przy 
Boulevard Montparnasse. Bywali tam m.in. Zofia 
Stryjeńska, Mela Muter, Wojciech Kossak, Artur 
Rubinstein. W tle kręcił się roller coaster historii: Budowa 
wieży Eiffla, pierwsza wojna światowa, początek drugiej 
wojny. Mistrzyni biografii, reporterka Angelika Kuźniak 
przygląda się wybitnej artystce z dociekliwością śledczej. 
Efektem jest napisany przepięknym językiem przenikliwy, 
pełen poczucia humoru portret Olgi Boznańskiej. Kobiety 
genialnej, delikatnej, zmysłowej, świadomej swojego 
talentu. Niezależnej. Portret artystki, która dla sztuki była 
w stanie poświęcić wszystko: miłość, dobrą opinię i 
święty spokój.                              https://lubimyczytac.pl/ 

9 Julia Brylewska - Devil 
 

 

Wracając do Filadelfii, dwudziestoczteroletnia Hailey 
Warren ma prosty plan. Zamierza spędzić czas z 
bliskimi, znaleźć pracę i wynająć małe mieszkanie w 
centrum. Los oferuje jej jednak całkiem inny scenariusz, 
gdy na jaw wychodzi prawda. Okazuje się, że Thomas – 
brat Hailey – zadłużył firmę na pół miliona dolarów. 
Zdesperowany zwraca się o pomoc do Victora 
Sharmana, jednak mężczyzna stawia warunek. Spłaci 
dług, jaki ciąży na Warrenach, jeżeli Hailey zgodzi się z 
nim zamieszkać. Aby uratować rodzinny biznes, 
dziewczyna będzie zmuszona stanąć twarzą w twarz z 
człowiekiem, który w Filadelfii nosi miano samego Diabła. 
Jak bardzo zmieni się jej życie, gdy Hailey przekroczy 
próg mrocznej rezydencji, mając w głowie tylko jedno 
pytanie: dlaczego Victor Sharman wybrał właśnie ją?                                  
https://lubimyczytac.pl/ 

10 Marta Zaborowska - 
Uśpienie 
 

 

Z podwarszawskiej kliniki psychiatrycznej ucieka groźny 
psychopata. Dwa dni później zostaje brutalnie 
zamordowana jedna z lekarek. Dochodzenie prowadzi 
bezkompromisowa detektyw Julia Krawiec, samotna 
matka z problemami. W miarę upływu czasu śledztwo 
zatacza coraz szersze kręgi. Julia musi przedrzeć się 
przez labirynt kłamstw i niechęć ludzi, żeby dotrzeć do 
prawdy.  Na jaw zaczynają wychodzić tajemnice 
skrywane latami przez pacjentów i pracowników kliniki. 
Tymczasem bez śladu znika córka Julii. Czy obie sprawy 
coś łączy? Julia zrobi wszystko, żeby ocalić własne 
dziecko...                                  https://lubimyczytac.pl/ 



11 Marta Zaborowska - 
Rajskie ptaki 
 

 

Parna czerwcowa noc. W odrestaurowanym dworku 
miejscowych notabli odbywają się długo oczekiwane 
zaręczyny ich syna Eryka z piękną dziewczyną. Dom 
tonie w kwiatach, a szampan leje się strumieniami. 
Uroczystość zostaje przerwana tuż po północy. 
Narzeczona znika z posiadłości w tajemniczych 
okolicznościach. Na miejsce zostaje wezwana policyjna 
detektyw Julia Krawiec, której asystuje nowa 
podopieczna Michalina Bodnar. Początkowe podejrzenia 
policji, że narzeczona Eryka rozmyśliła się i w 
kontrowersyjny sposób zrezygnowała ze zbliżającego się 
ślubu, szybko zostają zweryfikowane. W miasteczku 
dochodzi bowiem do kolejnych incydentów, które Julia 
musi powiązać ze sprawą zaginionej dziewczyny. 
Tymczasem atmosfera w bogatym domu Kornatowskich 
staje się coraz bardziej napięta. Rodzina, której celem do 
tej pory było utrzymywanie wzorowego wizerunku, 
okazuje się daleka od ideału… 
https://lubimyczytac.pl/ 

12 Marta Zaborowska - 
Gwiazdozbiór 
 

 

Fabryką talentów, podwarszawską szkołą dla wybitnie 
uzdolnionych uczniów, wstrząsa informacja o śmierci 
jednego z wychowanków. Wkrótce zamordowani zostają 
kolejni uczniowie, a autopsja u każdego z nich wykazuje 
postępujące kalectwo, przekreślające ich drogę do sławy. 
W trakcie śledztwa, prowadzonego przez policyjną 
detektyw Julię Krawiec, do warszawskiej ASP wpływa list 
z rysunkami zamordowanych dzieci. Ktoś uwiecznia 
moment ich śmierci na swoich pracach. Julia musi 
odnaleźć autora rysunków zanim dojdzie do kolejnego 
zabójstwa. 
https://lubimyczytac.pl/ 

13 Marta Zaborowska - 
Czarne ziarno 
 
 

W przydomowym ogrodzie na obrzeżach warszawy ginie 
dziewiętnastoletni syn właścicielki posesji, Leon Rawski. 
Podejrzenie o zabójstwo pada na matkę chłopaka, która 
z miejsca przyznaje się do winy. Policja nie znajduje 
jednak w obejściu narzędzia zbrodni, co znacznie 
utrudnia doprowadzenie śledztwa do finału. Oczekująca 
na proces kobieta nie ułatwia sprawy i odmawia dalszych 
wyjaśnień na temat tego, co wydarzyło się feralnej nocy. 
W winę matki nie wierzy Maria, jedna z sióstr 
zamordowanego Leona. Zwraca się o pomoc do 
detektyw Julii Krawiec, która odkrywa że zbrodnie mogła 
widzieć najmłodsza z rodzeństwa, Nina. Dziewczynka 
jednak, podobnie jak jej matka, milczy. Być może ani 
ona, ani żadna z osób znajdujących się w tamtą noc w 
domu Rawskich, nie były jednak świadkami zbrodni. A 
być może byli nimi wszyscy, jednak rodzinne tajemnice 
są zbyt mroczne, by ktokolwiek chciał mówić o nich na 
głos. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



14 Marta Zaborowska - Bez 
powrotu 
 

 

Detektyw Julia Krawiec ma wreszcie okazję, by poznać 
się ze swoją przyrodnią siostrą Lidią. 
Spotykają się podczas rodzinnej uroczystości, kiedy to 
dziewczyna próbuje dać Julii do zrozumienia, że w jej 
życiu dzieje się coś niepokojącego. Nim jednak zdąży 
wyjaśnić sprawę, odbiera tajemniczy telefon i wybiega 
wzburzona ze spotkania. Od tej chwili ginie po niej 
wszelki ślad. To jednak dopiero wstęp do tragicznych 
wydarzeń. Już wkrótce Julia wraz z komisarzem Górnym, 
przy okazji poszukiwań Lidii, natrafiają na ślady brutalnej 
zbrodni, która łączy się z serią morderstw. Ofiary nie są 
przypadkowe, a zabójca typuje je według sobie tylko 
znanej strategii. W tym samym czasie pewien chłopiec 
prowadzi grę „Do trzech pań sztuka”. Zabawa wydaje się 
niewinna, jednak to tylko pozory. Wraz z każdym jej 
etapem ginie kolejna kobieta. Chłopiec nie zamierza 
jednak przerwać wyliczanki. Jego celem jest 
doprowadzenie swojej gry do upragnionego finału. 
https://lubimyczytac.pl/ 

15 Katarzyna Rzepecka - 
Wredny sąsiad 
 

 

Poznaj losy Sebastiana i Iny, którzy z historii Wrednego 
szefa trafiają do własnej bajki, gdzie okazuje się, że są… 
sąsiadami. A jak to w historiach o miłości bywa, 
Kopciuszek musi dogadać się z Księciem, co jest bardzo 
trudnym zadaniem. Wredny, złośliwy czy jednak miły i 
uczynny? Z pewnością zbyt przystojny! Uciekająca, 
pyskata, gubiąca pantofelki czy zakochana? Sebastian 
powiedziałby, że zbyt kusząca. I kompletnie nic nie idzie 
tak, jak chciałoby tych dwoje. Na to chyba może pomóc 
jedynie dobra wróżka! 
Wredny sąsiad to pełna słownych potyczek nowela, 
przesycona niespodziewanymi, chociaż zabawnymi 
sytuacjami oraz rodzącym się gorącym uczuciem, które 
może przyćmić zdrowy rozsądek w najmniej 
odpowiednim momencie! 
https://lubimyczytac.pl/ 

16 Laurelin Paige - Kincaid 
 

 

Donovan Kincaid to człowiek, który dominuje w każdym 
pomieszczeniu, do którego wchodzi. Nie boi się kłamać, 
aby dostać to, czego pragnie. On i Sabrina są 
małżeństwem od dwóch lat, oboje skrywają jednak przed 
sobą niebezpieczne sekrety. Donovan po raz pierwszy w 
życiu czuje, że traci kontrolę. Jego nadopiekuńczość i 
perwersyjna pasja nie zostały stonowane przez czas, a 
wręcz się nasiliły. Kiedy mężczyzna widzi, jak żona się 
od niego oddala, próbuje za wszelką cenę dotrzeć do 
sedna sprawy.Przeszłość i teraźniejszość Donovana 
Kincaida zderzą się i może to zniszczyć przyszłość jego i 
Sabriny. Czy uda im się wspólnie znaleźć drogę przez 
wszystkie wyzwania, aby po raz kolejny przeżyć swoje 
szczęśliwe zakończenie? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



17 David Owen - Alex 
Neptun. Łowca Piratów 
 

 

Alex Neptun przez lata czuł paniczny strach przed wodą. 
Tajemniczy splot wydarzeń doprowadził go jednak do 
magicznego wodnego smoka, a chłopiec zrozumiał, że z 
oceanem łączy go silna więź. Teraz stara się opanować 
swoje nowe moce, więc ostatnie, czego potrzebuje, to… 
atak piratów na zatokę Haven Bay na statku zrobionym 
ze śmieci. Rabusie chcą zdobyć zaginione jajo wodnego 
smoka i przejąć jego moc. 
Wraz z przyjaciółmi Zoey i Anilem – a także niezdarną 
foką, krabem pustelnikiem otwierającym zamki i kilkoma 
naprawdę groźnymi wydrami – Alex wyrusza do 
niezwykłego wraku statku, gdzie jego drużyna musi 
stawić czoła trzem wyzwaniom. 
https://lubimyczytac.pl/ 

18 Dorota Mili - To jedno lato 
 
 

Czasami to, co najważniejsze, jest tuż obok nas. 
Lukrecja Lis, dziewczyna z charakterem, doradca klienta 
w warszawskim banku, po kolejnej porażce miłosnej 
postanawia odpocząć od miasta i jedzie do Dźwirzyna, 
rodzinnej miejscowości. Musi odczarować zły urok i 
stworzyć nowy plan na życie. Luka myśli głównie o sobie, 
małymi miasteczkami gardzi, a ich mieszkańców uważa 
za nieudaczników. Pewnym krokiem przemierza chodniki 
nadmorskiego Dźwirzyna, unosząc wysoko zgrabną 
bródkę. Stukot Lukowych szpilek dociera do ucha  
kierowcy busa bałtyckiego kurortu, przystojnego Huberta. 
Warszawianka staje się wyzwaniem dla pewnego siebie 
mężczyzny. Oboje beztrosko korzystają z uroków 
polskiego wybrzeża pełnego urokliwych fal oblewających 
piaszczyste brzegi. Ani Luka, ani Hubert nie spodziewają 
się jednak, czym stanie się dla nich to jedno lato, i dokąd 
ich zaprowadzi nadmorska plaża... 
https://lubimyczytac.pl/ 

19 Dorota Mili - To jedno 
zdjęcie 
 

 

Eugenia Lipiec wie, czego chce i zwykła sięgać po to bez 
wahania. Gdy dostaje propozycję wyjazdu do Londynu, 
nie zastanawia się długo i wyrusza w drogę, która ma ją 
zaprowadzić na szczyty świata mody. Podąża za 
marzeniem, by zostać top model. 
Nie jest to jednak łatwe, tym bardziej, że gdy trzeba iść 
na ustępstwa, wrodzona duma lubi wpędzać w coraz to 
większe kłopoty... Spragniona przygód Eugenia rzuca się 
w wir wydarzeń. Gdy na swojej drodze do szczęścia 
spotyka mężczyznę, który pochodzi z odmiennego 
świata, w którym królują prawo i porządek, z wrodzonym 
wdziękiem postanawia przeciągnąć go na swoją stronę, 
świetnie się przy tym bawiąc. Spokojny Tom i żywiołowa 
Eni razem odkrywają sekrety Londynu, przy okazji 
odsłaniając swoje. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 



20 Dorota Mili - Ta jedna 
miłość 
 

 

Piękna opowieść o przyjaźni, czekoladzie i zimowym, 
nadmorskim Mrzeżynie. Miłość zmieniała ludzi, dodawała 
im wyrazistości, mocno podkreślając przemeblowania w 
sercu. Obserwowała wiele par, które połączyły się idąc 
już nie osobno, ale razem przez świat. Zawsze 
zazdrościła im tej więzi, która splata na wiele lat. Florka 
kochała czekoladę i nie wyobrażała sobie bez niej życia. 
Jednak nie można objadać się słodyczami bez 
konsekwencji w postaci kilku zbędnych kilogramów. 
Pewnie dlatego coraz częściej czuła się najbrzydsza, 
najgrubsza i niekochana. Ale jak się ma takie przyjaciółki 
jak Florka, to można uwierzyć w CUD. To one wysłały ją 
na zimowe wczasy pielęgnacyjne do nadbałtyckiego 
Mrzeżyna, które miały otworzyć nowy rozdział w jej życiu. 
Ale czy Florka pójdzie na ustępstwa i wprowadzi zmiany? 
Czy będzie miała szansę przywrócić smak swojemu 
życiu?                         https://lubimyczytac.pl/ 

21 Agnieszka Olejnik - Apetyt 
na więcej 
 

 

Do szczęścia może prowadzić wiele dróg, a cała sztuka 
polega na tym, by rozpoznać tę właściwą. 
Ewa coraz częściej odnosi wrażenie, że wpadła z 
deszczu pod rynnę. Zakończyła nieudane małżeństwo, 
ale tkwi w relacji, w której brakuje prawdziwej bliskości. 
W głębi serca wie, kto jest jej największą miłością – czy 
jednak będzie umiała znów zaufać Andrzejowi? 
Klaudia, borykająca się z brakiem samoakceptacji, 
postanawia rzucić szkołę i sprawdzić się w pierwszej 
dorosłej pracy. Nie ma pojęcia, że los przygotował dla 
niej wielką niespodziankę. 
Bohaterowie tej opowieści udowadniają, że nie sztuką 
jest trwać w strefie komfortu. Czasem trzeba się odważyć 
i sięgnąć po więcej. 
https://lubimyczytac.pl/ 

22 Beata Pawłowicz, Tomasz 
Srebnicki - Cyfrowe dzieci. 
Sztuka skutecznego 
porozumiewania się z 
dziećmi 
 

 

Wychowanie dzieci zawsze niesie za sobą wiele 
wyzwań. W współczesnych przesiąkniętych technologią 
czasach doszło jeszcze jedno – wirtualna rzeczywistość, 
w której dzisiejsze dzieci i nastolatki czują się jak ryby w 
wodzie. Ale czeka tam też na nie mnóstwo pułapek, 
podobnie jak w życiu realnym. Jak uchronić przed nimi 
dzieci? Cyfrowe dzieci, to książka, dzięki której dowiesz 
się, jak do dzieci mówić, a także jak ich słuchać, czyli jak 
z dzieckiem efektywnie… rozmawiać. Dobre rozmowy 
mogą bowiem pomóc ustrzec dzieci przed wieloma 
zagrożeniami. Rozmowa może być też lekarstwem. 
Rodzic, który umie słuchać i akceptować to, co dziecko 
przeżywa, może ochronić je przed rozwojem depresji, 
anoreksji, powstrzymać przed podejmowaniem prób 
samobójczych, samookaleczaniem się, a nawet 
zahamować rozwój zaburzeń osobowości typu 
borderline. Warto dowiedzieć się, co możemy zyskać na 
tym, że zaczniemy częściej wyłączać telefon lub laptop. 
https://lubimyczytac.pl/ 



23 Max Czornyj - Mortalista 
 
 

Od śmierci nie można uciec. Nigdzie. 
W trakcie sprzątania domu, w którym niedawno 
natrafiono na zwłoki, zostaje odnaleziona sieć tuneli. 
Firma specjalizująca się w porządkowaniu miejsc 
zbrodni, odnajduje w nich makabrycznie upozowane 
ciała dzieci. Czy lubiany przez wszystkich, emerytowany 
nauczyciel był seryjnym mordercą? 
Czy to on odpowiadał za zaginięcia sprzed lat? 
Tymczasem zostaje porwana kolejna osoba. Honoriusz 
Mond, wyzuty z emocji były kierownik katedry 
mortalistyki, jest specjalistą od umierania. Wie, że każda 
śmierć stanowi zagadkę, a po świecie chodzą 
zbrodniarze, którzy nigdy nie odpowiedzą za swoje 
czyny. Musi zrobić wszystko, by rozwiązać tę tajemnicę. 
Póki nie będzie za późno i śmierć nie sięgnie po kolejną 
ofiarę. Każda śmierć pozostawia po sobie ślady. Ktoś je 
musi posprzątać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

24 Max Czornyj - Spirytystka 
 

 

Śmierć nie pozwala o sobie zapomnieć. Nigdy. 
W okolicach Krakowa grasuje wynaturzony morderca. 
Policja dociera do niego dzięki wskazówkom Honoriusza 
Monda. Szaleniec zostaje zastrzelony w trakcie 
odprawiania makabrycznego rytuału. Były kierownik 
katedry mortalistyki pragnie odciąć się od śledztw. 
Skupia się na pracy w firmie sprzątającej Allegry Szmit, 
jednak po raz kolejny okazuje się, że od śmierci nie 
można uciec. Dochodzi do kolejnego morderstwa. 
Zostaje ono dokonane w podobny sposób, jak 
wcześniejsze. Problem w tym, że szczegóły znał tylko 
zastrzelony sprawca oraz Honoriusz Mond. Tymczasem 
Mortalista sam nie do końca ufa swoim zmysłom. 
Czy to możliwe, by Mond był tajemniczym geniuszem 
zła, znanym użytkownikom darknetu? 
https://lubimyczytac.pl/ 

25 Max Czornyj - Inkarnator 
 

 

W Krakowie dochodzi do serii wyjątkowo brutalnych 
zbrodni. Ktoś naśladuje jednego z najokrutniejszych 
morderców wszechczasów. Zabójstwa przypominają 
wynaturzone dzieła sztuki. Morderca nigdy nie pozwala, 
by śmierć jego ofiar była zbyt szybka i mało 
spektakularna. 
Słynny Mortalista, Honoriusz Mond, wierzy w fizykę oraz 
w biologię. Odrzuca siły nadprzyrodzone oraz wiarę w 
reinkarnację. Jednak czy to możliwe, by zbrodniarz z 
przeszłości powrócił w nowym wcieleniu? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 
 



26 Nesibe Ozdemir - Kogo 
widzisz w  lustrze 
 

 

Nie jestem wystarczająco dobry. 
Do niczego się nie nadaję. 
Nie liczę się. 
Brzmi znajomo? Nasze przekonania często determinują 
nasze życie. Decydują o tym, jak patrzymy na samych 
siebie. Określają nasze zachowania. Ale czy 
rzeczywiście to, co myślimy o sobie, jest prawdą? 
Psycholożka i psychoterapeutka Nesibe zdemir 
opowiada dziesięć historii o tym, jak pomaga pacjentom 
zmierzyć się z negatywnymi przekonaniami na ich 
własny temat.  Odkryj pełne współczucia i empatii 
podejście do samego siebie i naucz się myśleć o sobie 
dobrze, uwolnij się od fałszywych przekonań. 
Ta książka zachęci cię do życzliwego spojrzenia na 
siebie (i innych) podczas odkrywania własnych 
przekonań oraz pracy nad nimi. Pomoże poczuć empatię 
wobec samego siebie, nawet jeśli początkowo trzeba 
będzie codziennie ją ćwiczyć. Nauczy cię traktować 
siebie z czułością i wyrozumiałością. 
https://lubimyczytac.pl/ 

27 Julia Żugaj, Przemek 
Corso - Tak miało być 
 

 

Czy podczas jednych wakacji może zmienić się 
wszystko? 
Mia jest nieustraszoną marzycielką. Mieszka ze swoją 
mamą Nylą i ojczymem Benem w Cape May w New 
Jersey. Kocha bez, szum oceanu, baseball i swojego 
prawdziwego tatę, Cadena, który niestety mieszka 
daleko. Wiedzie spokojne życie, ale wszystko zmienia 
się, kiedy do miasteczka sprowadza się tajemnicze 
rodzeństwo, Sophie i Nicholas. 
Tak miało być to opowieść o dorastaniu, pierwszej 
miłości, ale także o determinacji, rodzącej się przyjaźni, 
szczerości, marzeniach i tym, co w życiu jest 
najważniejsze. Mia chce wygrać zarówno w miłości, jak i 
na boisku. Czy zdoła połączyć te dwie światy? 
https://lubimyczytac.pl/ 

28 Paweł Wakuła - Jak 
zostałem królem. Bolesław 
Chrobry 
 

 

2025 Rokiem Milenium Koronacji Dwóch Pierwszych 
Królów Polski. 
Wyobraźcie sobie, że Bolesław Chrobry, pierwszy 
koronowany władca Polski – przenosi się w nasze czasy 
i opowiada o sobie naszym językiem. Niemożliwe? A 
jednak! Przeczytajcie, jak król opowiada o swoich 
podbojach, jakie metody stosuje wobec krnąbrnych 
poddanych, komu i dlaczego oddał relikwię świętego 
Wojciecha i jak zdobył koronę. Podczas lektury nieraz 
wrzaśniecie z przerażenia, ale pamiętajcie – to były inne 
czasy! I obowiązywały inne zasady. 
https://lubimyczytac.pl/ 



29 Risa Williams - Docenić 
siebie.  25 Sposobów na 
podniesienie samooceny, 
osiąganie celów i 
znalezienie szczęścia 
 

 

Odnalezienie poczucia własnej wartości, które jest 
potrzebne do radzenia sobie w stresujących sytuacjach i 
osiągania celów, często wydaje się czymś niemożliwym. 
Książka „Docenić siebie” pomoże to jednak zmienić! 
Poradnik prezentuje 25 różnych technik i kreatywnych 
rozwiązań opartych na psychoterapii poznawczo-
behawioralnej, psychologii pozytywnej, mindfulness i 
terapii narracyjnej. Dowiesz się, które z nich najbardziej 
pomogą ci rozwinąć odporność psychiczną, zbudować 
poczucie własnej wartości oraz zmienić sposób 
postrzegania siebie. 
Risa Williams to licencjonowana terapeutka i trenerka. 
Specjalizuje się w zagadnieniach związanych ze 
sposobami redukcji poziomu lęku i stresu oraz w 
ćwiczeniach pozwalających podnieść samoocenę. 
https://lubimyczytac.pl/ 

30 Risa Williams - Ogarnąć 
czas. 25 sposobów na 
produktywność dla 
wiecznie zajętych i 
dorosłych z ADHD 
 

 

Czy masz wrażenie, że czas wiecznie przecieka ci przez 
palce? Czy twoja lista rzeczy do zrobienia nigdy się nie 
kończy? Dobre wykorzystanie czasu, jakim dysponujemy, 
bywa trudnym zadaniem. Ta książka ma to jednak 
ułatwić. Poradnik skupia się na 25 praktycznych 
metodach i strategiach, które pomogą ci znaleźć 
motywację, osiągać cele i zmniejszyć stres związany z 
organizowaniem swojego czasu. Opisane przez autorkę 
narzędzia powstały na bazie terapii poznawczo-
behawioralnej, treningu uważności i terapii narracyjnej. 
Dzięki ich różnorodności z pewnością znajdziesz takie, 
które najlepiej sprawdzą się w twoim życiu, ułatwią 
wykonywanie codziennych obowiązków i przyniosą inne 
pozytywne zmiany. 
https://lubimyczytac.pl/ 

31 Filip Ilukowicz - 
Kryształowe królestwo 
 

 

Podobno rodzina Stevensów zawsze miała jakieś związki 
z magią, ale dziś już nikt w to nie wierzy. Nick i Sophie 
wiodą życie przeciętnych nastolatków. Gdy jednak 
rodzice wysyłają ich na wakacje do rodzinnej 
miejscowości taty, przeżywają największą przygodę w 
życiu. 
Ukryty gabinet okazuje się portalem do Kryształowego 
Królestwa, które jest w niebezpieczeństwie. Potężny 
czarnoksiężnik wydostał się z więzienia i próbuje zatrzeć 
granice między dwiema krainami, a realizacja tej wizji 
oznaczałaby koniec Ziemi, jaką znamy. 
Nick i Sophie oraz ich kuzyni Charlie i Zack będą musieli 
stawić czoła niebezpieczeństwu i podjąć próbę 
uratowania obu światów. Czy dzieciom uda się pokonać 
zło i przywrócić równowagę w Kryształowym Królestwie? 
https://lubimyczytac.pl/ 
 



32 Maria Szarf- Reksio w 
lesie 
 

 

Reksio – kultowy bohater kreskówki wszech czasów 
zaprasza na pełną niespodzianek wyprawę do lasu! 
Kartonowa książka idealna do wspólnego oglądania, 
czytania i zabawy. A wszystko to z ulubionym bohaterem 
Twojego dzieciństwa. 
Mali odkrywcy znajdą tu: 
– 30 otwieranych okienek 
– opowiadanie o leśnej przygodzie Reksia 
– mnóstwo zwierząt i roślin do rozpoznawania 
– fascynujące ciekawostki przyrodnicze 
– zabawy ruchowe angażujące zmysły. 
Dziecko pozna różne leśne zwierzęta i rośliny oraz 
odkryje w sobie ciekawość świata. Książka wspiera 
rozwój umiejętności poznawczych: spostrzegawczość, 
pamięć i koncentrację. 
Z kochanym pieskiem Reksiem nauka nie pójdzie w las! 
https://lubimyczytac.pl/ 

33 Suzanne Collins - Wschód 
słońca w dożynki 
 

 

Skoro masz stracić wszystko, co kochasz, po co jeszcze 
walczyć? W dzień dożynek mieszkańcy Panem budzą 
się zdjęci strachem. W tym roku, z okazji drugiego 
Ćwierćwiecza Poskromienia, dwukrotnie więcej trybutów 
trafi na arenę. Haymitch Abernathy z Dwunastego 
Dystryktu woli nie zastanawiać się nad tym, co przyniesie 
los. Chce tylko przebrnąć przez ten dzień i spotkać się z 
dziewczyną, którą kocha. Gdy słyszy swoje nazwisko, 
czuje, że jego przyszłość legła w gruzach. Musi zostawić 
bliskich i jechać do Kapitolu w towarzystwie trójki innych 
trybutów z Dwunastki: przyjaciółki, która jest jak młodsza 
siostra, kompulsywnego analityka i największej snobki w 
mieście. Haymitch od samego początku wie, że 
przeznaczono go do odstrzału, lecz coś pcha go do 
walki… Pragnie tylko jednego: by jej skutki odbiły się 
echem daleko poza zabójczą areną. 
https://lubimyczytac.pl/ 

34 Marta Łabęcka - Our 
Perfect Forever. Historie 
nieopowiedziane 
 

 

Przyjaźń, która miała się skończyć po roku, a przerodziła 
się w relację silniejszą niż więzy krwi. Rodzina, którą 
sami wybrali, by wspólnie iść przez życie, uczyć się 
dorosłości i popełniać błędy. Flaw(less) opowiedziała 
Wam ich historię, All of Your Flaws przypomniała 
przeszłość, a Despite Your (im)perfections zamknęła 
opowieść o nich, wieńcząc ją dotrzymaniem złożonej 
obietnicy. Teraz nadszedł czas, by poznać historie dotąd 
nieopowiedziane. Dzieciaki z Moreton powracają po raz 
ostatni, by zabrać Was w podróż drogą wspomnień ze 
wszystkich okresów ich (nie)idealnego życia. 
https://lubimyczytac.pl/ 



35 Jennifer Lyn Barnes - 
Games Untold. Miłośc to 
władza 
 

 

Nowa kolekcja opowieści obfitujących w romantyczne 
uniesienia, luksusy i tajemnice wprowadza czytelników 
jeszcze głębiej w uniwersum bestsellerowej serii The 
Inheritance Games i przynosi odpowiedzi na nurtujące 
pytania… Playboy cierpiący na amnezję i kobieta, której 
nie brakuje powodów, by go nienawidzić. Ryzykant, jego 
ulubiona dziedziczka i trzy noce w Pradze. 
Nieprawdopodobny związek kowboja z gotką. Czterej 
nierozłączni bracia wspierani przez rodzinę i przyjaciół w 
niesamowitym domu pełnym niespodzianek, w którym na 
każdym kroku czekają nadal nieodkryte tajemnice. 
Poznajcie ich historie, opowiadające o miłości i stracie, 
potędze, zagadkach oraz tajemnicach życia i śmierci. 
Przybliży je wam ta niezwykle romantyczna kolekcja, 
która udowadnia, że kiedy Hawthorne’owie kochają, to 
zawsze na sto procent. 
https://lubimyczytac.pl/ 

 


